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BANK KREDITINING KICHIK BIZNES 
SUBYEKTLARINI RESURSLAR BILAN 

TA’MINLASHDAGI MUAMMO VA YECHIMLAR

Bo‘tayev O‘tkir Eshboevich
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti mustaqil tadqiqotchisi 

Annotatsiya. Ushbu maqolada bank kreditining kichik biznes subyektlarini moliyaviy resurslar bilan ta’minlashdagi roli 
tahlil qilingan. Unda kichik biznes subyektlarining moliyaviy resurslarga bo‘lgan ehtiyoji, mavjud muammolar, bank 
kreditlashning zamonaviy tendensiyalari hamda kredit resurslaridan foydalanish samaradorligi masalalari ko‘rib chiqilgan. 
Tadqiqot natijalariga ko‘ra, bank kreditlari kichik biznes subyektlarining moliyaviy barqarorligini ta’minlashda muhim 
ahamiyat kasb etadi va ularning barqaror rivojlanishiga xizmat qiladi.

Kalit soʻzlar: bank krediti, kichik biznes, moliyaviy resurslar, kredit mexanizmi, bank-mijoz munosabatlari, biznes 
rivojlanishi, moliyaviy barqarorlik.
Abstract. This article analyzes the role of bank credit in providing small business entities with financial resources. It 
examines the challenges related to financial resource provision, current trends in bank lending, and the efficiency of using 
credit resources. The findings indicate that bank loans play a significant role in ensuring the financial stability of small 
businesses and contribute to their sustainable development.

Key words: bank credit, small business, financial resources, credit mechanism, bank-client relations, business 
development, financial stability.
Аннотация. В статье проанализирована роль банковского кредита в обеспечении субъектов малого бизнеса 
финансовыми ресурсами. Рассмотрены проблемы финансового обеспечения малого бизнеса, современные 
тенденции банковского кредитования, а также вопросы эффективности использования кредитных ресурсов. По 
результатам исследования установлено, что банковские кредиты играют важную роль в обеспечении финансовой 
устойчивости субъектов малого бизнеса и способствуют их стабильному развитию.

Ключевые слова: банковский кредит, малый бизнес, финансовые ресурсы, кредитный механизм, отношения банк–
клиент, развитие бизнеса, финансовая устойчивость.f

K I R I S H
Zamonaviy iqtisodiy sharoitda kichik biznes va xususiy tadbirkorlik jamiyatning iqtisodiy hamda ijtimoiy 

rivojlanishida muhim o‘rin tutadi. Kichik biznes subyektlari iqtisodiyotning innovatsion rivojlanishiga hissa 
qo‘shish, yangi ish o‘rinlarini yaratish va aholi daromadlarini oshirish bilan bir qatorda, davlat byudjetiga soliq 
tushumlarini ta’minlash orqali mamlakatning iqtisodiy barqarorligini mustahkamlashda muhim rol o‘ynaydi [1].

Kichik biznes subyektlarining samarali faoliyati uchun ularni moliyaviy resurslar bilan yetarli darajada 
ta’minlash zarur. Biroq ko‘plab tadbirkorlar o‘z bizneslarini rivojlantirish uchun yetarli miqdorda shaxsiy 
mablag‘larga ega emas. Shu sababli ularga qo‘shimcha moliyalashtirish manbalari talab etiladi, ular orasida 
bank krediti muhim o‘rin egallaydi. Banklarning kreditlash jarayoni orqali kichik biznes subyektlari o‘z faoliyatini 
kengaytirish, asosiy vositalarni modernizatsiya qilish, aylanma mablag‘larni to‘ldirish hamda boshqa moliyaviy 
ehtiyojlarini qondirish imkoniyatiga ega bo‘ladilar [2].

O‘zbekistonda kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan 
biri hisoblanadi. So‘nggi yillarda kichik biznes subyektlarini qo‘llab-quvvatlash maqsadida qator chora-tadbirlar 
amalga oshirildi. Jumladan, imtiyozli kreditlash dasturlari joriy etildi, kreditlash shartlari soddalashtirildi hamda 
tadbirkorlik faoliyatini yuritish uchun qulay shart-sharoitlar yaratildi [3]. Biroq bank kreditlaridan foydalanish 
imkoniyatlari va ularning samaradorligi masalasi dolzarbligicha qolmoqda.

Mazkur maqolaning maqsadi bank kreditining kichik biznes subyektlarini resurslar bilan ta’minlashdagi 
rolini o‘rganish, mavjud muammolarni aniqlash hamda ularni bartaraf etish yo‘llarini taklif qilishdan iborat.
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Tadqiqot davomida bank kreditlashning zamonaviy tendensiyalari, kichik biznes subyektlarining moliyaviy 
resurslar bilan ta’minlanish darajasi, kreditlardan foydalanish samaradorligi hamda kredit mexanizmlarini 
takomillashtirish imkoniyatlari tahlil qilinadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Kichik biznes subyektlarini moliyalashtirish va bank kreditlashning nazariy hamda amaliy jihatlari ko‘plab 

mahalliy va xorijiy olimlar tomonidan tadqiq etilgan. Ushbu yo‘nalishda olib borilgan ilmiy izlanishlarni tahlil 
qilish kichik biznes subyektlarini moliyalashtirish muammolarini chuqurroq anglash hamda bank kreditining ular 
faoliyatidagi o‘rnini baholash imkonini beradi.

O‘zbekistonlik iqtisodchi olim Sh. Mustafakulov o‘z tadqiqotlarida kichik biznes subyektlarini moliyalashtirish 
mexanizmlarini takomillashtirish zarurligini ta’kidlaydi. Uning fikricha, kichik biznesni moliyalashtirishda bank 
kreditlarining mavjudligi va ulardan foydalanish shartlari tadbirkorlik faoliyatining rivojlanishiga bevosita ta’sir 
ko‘rsatadi [4]. Shuningdek, muallif tijorat banklari kredit portfelida kichik biznes subyektlariga ajratiladigan 
kreditlar ulushini oshirish uchun bank-mijoz munosabatlarini takomillashtirish muhimligini qayd etadi.

Rossiyalik olim V.V. Yanovskiy o‘z tadqiqotlarida kichik biznes subyektlarini bank krediti bilan ta’minlash 
masalasini ko‘rib chiqqan. Uning fikricha, tijorat banklarining kredit siyosati kichik biznes subyektlarining o‘ziga 
xos xususiyatlari va ehtiyojlariga moslashtirilishi lozim [5]. Bundan tashqari, muallif kichik biznes subyektlari 
uchun kredit olish jarayonini soddalashtirish hamda kreditlash dasturlarini kengaytirish zarurligini ta’kidlaydi.

Xorijiy olimlardan A. Berger va G. Udell kichik biznes subyektlarini moliyalashtirish muammolarini chuqur 
tadqiq etgan. Ularning izlanishlariga ko‘ra, kichik biznes subyektlari ko‘pincha “axborot asimmetriyasi” 
muammosiga duch keladi, bu esa ularning kredit olish imkoniyatlarini cheklaydi [6]. Mualliflar banklar va kichik 
biznes subyektlari o‘rtasida uzoq muddatli hamkorlik munosabatlarini shakllantirish orqali mazkur muammoni 
kamaytirish mumkinligini ta’kidlaydilar.

J. Stiglitz va A. Weiss o‘zlarining klassik tadqiqotlarida kredit ratsionlash nazariyasini ishlab chiqqan bo‘lib, 
unda kichik biznes subyektlariga kredit ajratish jarayoniga alohida e’tibor qaratilgan. Ularning fikricha, banklar 
kreditlarni taqsimlashda asimmetrik axborot muammosi sababli kichik biznes subyektlariga nisbatan ehtiyotkor 
yondashuvni qo‘llaydi [7]. Natijada, bu holat ayrim kichik biznes subyektlarining kredit olish imkoniyatlarini 
cheklashi mumkin.

O‘zbekistonlik iqtisodchi olim A. Qodirov o‘z tadqiqotlarida O‘zbekistonda kichik biznesni moliyalashtirishning 
zamonaviy holatini tahlil qilgan. Uning fikricha, davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash va imtiyozli kreditlash 
dasturlari kichik biznes subyektlarining moliyaviy resurslar bilan ta’minlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda, biroq 
ushbu dasturlarning samaradorligini yanada oshirish zarur [8].

Yuqorida keltirilgan adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, kichik biznes subyektlarini moliyalashtirish va 
bank kreditlash masalalari ko‘plab tadqiqotchilar tomonidan o‘rganilgan bo‘lsa-da, O‘zbekiston sharoitida 
bank kreditining kichik biznes subyektlarini resurslar bilan ta’minlashdagi roli yetarli darajada kompleks 
tahlil qilinmagan. Shu sababli mazkur masalani yanada chuqurroq o‘rganish hamda kredit mexanizmlarini 
takomillashtirish bo‘yicha ilmiy asoslangan tavsiyalar ishlab chiqish dolzarb hisoblanadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqot bank kreditining kichik biznes subyektlarini resurslar bilan ta’minlashdagi rolini o‘rganishga 

qaratilgan bo‘lib, uning metodologik asosini ilmiy bilishning quyidagi usullari tashkil etadi [5]:
1.	 Tizimli yondashuv – kichik biznes subyektlarini moliyalashtirish tizimini yaxlit tizim sifatida ko‘rib chiqish 

hamda uning alohida elementlari o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni aniqlash imkonini beradi.
2.	 Tarixiy-mantiqiy tahlil – kichik biznes subyektlarini bank krediti bilan ta’minlash tizimining shakllanishi, 

rivojlanish tendensiyalari va qonuniyatlarini aniqlashga xizmat qiladi.
3.	 Statistik tahlil – rasmiy statistik ma’lumotlarni o‘rganish orqali kichik biznes subyektlariga ajratilgan 

kreditlar hajmi, dinamikasi, tarkibi hamda samaradorligini baholash imkonini beradi.
4.	 Qiyosiy tahlil – turli mamlakatlar tajribasini o‘rganish va ularni O‘zbekiston sharoitida qo‘llash 

imkoniyatlarini aniqlashga yordam beradi.
5.	 Abstrakt-mantiqiy tahlil – olingan natijalarni umumlashtirish, ilmiy xulosalar chiqarish hamda kichik 

biznes subyektlarini kreditlash mexanizmlarini takomillashtirish bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqishga xizmat 
qiladi.

Tadqiqot jarayonida O‘zbekiston Respublikasi Markaziy bankining statistik ma’lumotlari, tijorat banklarining 
yillik hisobotlari, O‘zbekiston Respublikasi Milliy statistika qo‘mitasining ma’lumotlari, shuningdek, mavzuga oid 
ilmiy adabiyotlar, maqolalar va internet manbalari tahlil qilindi.
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Tadqiqot doirasida quyidagi asosiy masalalar ko‘rib chiqiladi [5]:
▪ kichik biznes subyektlarini moliyalashtirish mexanizmlarining nazariy asoslari;
▪ bank kreditining kichik biznes subyektlari faoliyatidagi o‘rni va ahamiyati;
▪ O‘zbekistonda kichik biznes subyektlarini bank krediti bilan ta’minlashning zamonaviy holati;
▪ kichik biznes subyektlarini kreditlash jarayonida mavjud muammolar;
▪ kichik biznes subyektlarini resurslar bilan ta’minlashda bank kreditlash mexanizmlarini takomillashtirish 

yo‘llari.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Kichik biznes subyektlarini moliyalashtirish mexanizmlari moliyaviy resurslarni jalb qilish va ulardan 

samarali foydalanish jarayonini ta’minlaydigan usullar, vositalar hamda dastaklar majmuasini o‘z ichiga oladi.
Moliyalashtirish mexanizmlari ichki va tashqi manbalarga bo‘linadi. Ichki moliyalashtirish manbalariga 

korxonaning o‘z mablag‘lari (sof foyda, amortizatsiya ajratmalari) kiradi. Tashqi manbalarga esa bank krediti, 
lizing, faktoring, venchur moliyalashtirish, davlat subsidiyalari hamda boshqa moliyaviy instrumentlar kiradi. 
Bank krediti kichik biznes subyektlarini moliyalashtirishning eng keng tarqalgan va muhim manbalaridan biri 
hisoblanadi.

Kichik biznes subyektlari milliy iqtisodiyotning muhim tarkibiy qismi bo‘lib, innovatsion rivojlanish, bandlikni 
ta’minlash hamda iqtisodiy o‘sishga sezilarli hissa qo‘shadi. O‘zbekiston Respublikasi Milliy statistika qo‘mitasi 
ma’lumotlariga ko‘ra, 2026-yil 1-yanvar holatiga faoliyat yuritayotgan kichik tadbirkorlik subyektlari soni 1 201,6 
mingta bo‘lib, shundan kichik korxona va mikrofirmalar (fermer va dehqon xo‘jaliklarini qo‘shgan holda) 493,0 
mingta, yakka tartibdagi tadbirkorlar (YATT) 284,4 mingta, dehqon xo‘jaliklari 395,6 mingta, oilaviy tadbirkorlik 
subyektlari 5,6 mingta, hunarmandlar 22,1 mingta hamda import tovarlari sotuvchilari 0,9 mingta tashkil etgan.

2025-yil yanvar–dekabr oylarida yalpi ichki mahsulot (YAIM) tarkibida kichik tadbirkorlik subyektlari 
tomonidan yaratilgan hajm 923 514,6 mlrd so‘mni tashkil etib, umumiy YAIM hajmidagi ulushi 52,2 foizni tashkil 
qilgan (1-rasm) [12].

1-rasm. Kichik tadbirkorlik subyektlarining YaIMdagi hajmi dinamikasi

Kichik biznes subyektlarini moliyalashtirish mexanizmlari moliyaviy resurslarni jalb qilish va ulardan 
samarali foydalanish jarayonini ta’minlaydigan usullar, vositalar hamda dastaklar majmuasini o‘z ichiga 
oladi. Moliyalashtirish mexanizmlari ichki va tashqi manbalarga bo‘linadi. Ichki moliyalashtirish manbalariga 
korxonaning o‘z mablag‘lari (sof foyda, amortizatsiya ajratmalari) kiradi. Tashqi manbalarga esa bank krediti, 
lizing, faktoring, venchur moliyalashtirish, davlat subsidiyalari hamda boshqa moliyaviy manbalar kiradi [9].

Bank krediti kichik biznes subyektlarini moliyalashtirishning eng keng tarqalgan va muhim manbalaridan 
biri hisoblanadi. Bank kreditining asosiy afzalliklari quyidagilardan iborat [5]:

▪ kredit mablag‘larini tezkor jalb qilish imkoniyati;
▪ biznesni rivojlantirish uchun qo‘shimcha moliyaviy resurslar olish;
▪ moliyaviy oqimlarni boshqarish va rejalashtirish imkoniyati;
▪ kredit tarixini shakllantirish;
▪ foiz to‘lovlari hisobiga soliq bazasining kamayishi.
Shu bilan birga, bank kreditining ayrim cheklovlari ham mavjud:
▪ foiz stavkalarining nisbatan yuqoriligi;
▪ kredit shartlarining qat’iyligi;
▪ garov ta’minotining talab qilinishi;
▪ kredit olish jarayonida hujjatlar hajmining ko‘pligi;
▪ kredit majburiyatlarini bajarish bilan bog‘liq moliyaviy risklar.
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Kichik biznes subyektlari uchun bank kreditining ahamiyati ularning hayot sikli bosqichlariga bog‘liq. Yangi 
tashkil etilgan korxonalar uchun bank krediti dastlabki kapitalni shakllantirishning muhim manbasi bo‘lsa, o‘sish 
va rivojlanish bosqichidagi korxonalar uchun biznesni kengaytirish, yangi texnologiyalarni joriy etish hamda 
bozordagi mavqeini mustahkamlash imkonini beradi.

O‘zbekistonda kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan 
biri hisoblanadi. So‘nggi yillarda kichik biznes subyektlarini qo‘llab-quvvatlash va ularga bank kreditlarini ajratish 
bo‘yicha qator islohotlar amalga oshirildi.

O‘zbekiston Respublikasi Markaziy banki ma’lumotlariga ko‘ra, 2024-yilda YAIMning 6,5 foizlik o‘sishiga 
xizmatlar sohasi 3,4 foiz, sanoat tarmog‘i 1,6 foiz, qurilish 0,6 foiz va qishloq xo‘jaligi 0,6 foiz hissa qo‘shgan. 
Bunda xizmatlar sohasi va sanoat tarmog‘ining hissasida 2023-yilga nisbatan o‘sish kuzatilgan bo‘lsa, qishloq 
xo‘jaligi ulushida nisbiy pasayish qayd etilgan. Iqtisodiyot tarmoqlaridan xizmatlar sohasi (+7,7%) va sanoat 
tarmog‘ida (+6,8%) yuqori o‘sish sur’atlari kuzatilib, 2024-yilda barqaror iqtisodiy o‘sishni ta’minlovchi asosiy 
yo‘nalishlar bo‘lib xizmat qildi. Shuningdek, qurilish ishlari hajmi 8,8 foizga, qishloq xo‘jaligi mahsulotlari 
yetishtirish hajmi esa 3,0 foizga oshgan.

2025-yil yanvar–dekabr oylarida kichik tadbirkorlik subyektlari tomonidan asosiy kapitalga o‘zlashtirilgan 
investitsiyalar hajmi 362 910,0 mlrd so‘mni tashkil etib, umumiy investitsiyalar hajmidagi ulushi 61,4 foizga teng 
bo‘ldi. O‘sish sur’ati 2024-yilning mos davriga nisbatan 129,9 foizni tashkil etdi (2–3-rasmlar) [12].

2-rasm. Kichik tadbirkorlik subyektlari tomonidan asosiy kapitalga kiritilgan investitsiya hajmi dinamikasi

Tadbirkorlik subyektlarining biznes tashabbuslarini qo‘llab-quvvatlash, investitsion loyihalarni 
moliyalashtirish, shuningdek, yangi ish o‘rinlarini yaratish orqali aholining bandligini ta’minlash va qo‘shimcha 
daromad manbalarini kengaytirishda banklarning o‘rni va roliga alohida e’tibor qaratilmoqda.

2024-yilda tadbirkorlik faoliyatini qo‘llab-quvvatlash doirasida 539 mingdan ortiq loyihalarga tijorat banklari 
tomonidan jami 160 trln so‘m miqdorida kredit mablag‘lari yo‘naltirildi.

3-rasm. 2024-yilda toifalar kesimida tadbirkorlik faoliyatiga ajratilgan kreditlar ulushi

Ushbu ma’lumotlar kichik biznes subyektlarining asosiy kapitalga investitsiyalarni amalga oshirish uchun 
uzoq muddatli kreditlarga ehtiyoji yuqori ekanligini ko‘rsatadi. O‘zbekistonda kichik biznes subyektlarini 
kreditlashning asosiy yo‘nalishlari quyidagilardan iborat:
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1.	 Imtiyozli kreditlash dasturlari – davlat tomonidan subsidiyalashtiriladigan past foiz stavkali kreditlar;
2.	 Mikrokreditlash – kichik va mikro tadbirkorlik subyektlari uchun kichik miqdordagi kreditlar;
3.	 Aylanma mablag‘larni to‘ldirish uchun kreditlar;
4.	 Investitsion kreditlar – asosiy vositalarni xarid qilish va modernizatsiya qilish uchun;
5.	 Eksportga yo‘naltirilgan kichik biznes subyektlarini kreditlash.
So‘nggi yillarda O‘zbekistonda kichik biznes subyektlarini kreditlashni qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha qator 

dasturlar amalga oshirildi, jumladan:
▪ “Har bir oila – tadbirkor” dasturi doirasida imtiyozli kreditlar ajratish;
▪ yoshlar tadbirkorligini qo‘llab-quvvatlash dasturi;
▪ ayollar tadbirkorligini rivojlantirish dasturi;
▪ hududlarni ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish dasturlari doirasida kichik biznesni kreditlash.
O‘zbekistonda kichik biznes subyektlarini kreditlash sohasida sezilarli natijalarga erishilgan bo‘lsa-da, 

ushbu yo‘nalishda bir qator tizimli muammolar saqlanib qolmoqda:
1.	 Foiz stavkalarining nisbatan yuqoriligi – bu kredit resurslarining qiymatini oshirib, kichik biznes 

subyektlarining ulardan foydalanish imkoniyatlarini cheklaydi. 2025-yil yanvar–dekabr oylarida kichik tadbirkorlik 
subyektlari tomonidan amalga oshirilgan mahsulot (ish va xizmat)lar importi 25 390,3 mln AQSH dollarini tashkil 
etib, jami import hajmining 53,6 foiziga teng bo‘lgan.

2.	 Garov ta’minoti muammosi – ko‘plab kichik biznes subyektlari yetarli garov bazasiga ega emas. Garov 
qiymatining kredit summasiga nisbati yuqoriligi kredit olish jarayonini murakkablashtiradi.

3.	 Kreditlash jarayonining murakkabligi – kreditni rasmiylashtirish jarayoni ko‘p bosqichli va vaqt talab 
etadi. Hujjatlar hajmining kattaligi hamda rasmiy tartib-taomillar tadbirkorlar uchun qo‘shimcha xarajat va vaqt 
yo‘qotishlariga sabab bo‘ladi.

4.	 Axborot asimmetriyasi – kichik biznes subyektlarining moliyaviy hisobotlari yetarlicha shaffof emasligi 
yoki kredit tarixining mavjud emasligi banklar uchun risk darajasini oshiradi.

Kichik biznes subyektlarini bank krediti bilan ta’minlash mexanizmlarini takomillashtirish maqsadida 
quyidagi chora-tadbirlarni amalga oshirish maqsadga muvofiq:

1.	 Foiz stavkalarini pasaytirish – makroiqtisodiy barqarorlikni mustahkamlash va bank tizimida raqobatni 
kuchaytirish orqali kredit resurslari narxini kamaytirish;

2.	 Garov talablarini yumshatish – garovsiz yoki qisman kafolat asosidagi kreditlashni kengaytirish, qabul 
qilinadigan aktivlar ro‘yxatini kengaytirish;

3.	 Kreditlash jarayonini soddalashtirish – hujjatlar sonini qisqartirish va kredit ajratish muddatlarini 
optimallashtirish;

4.	 Kredit axborot tizimlarini rivojlantirish – kredit byurolari faoliyatini kuchaytirish va ma’lumotlar bazasini 
kengaytirish;

5.	 Uzoq muddatli kreditlashni rag‘batlantirish – banklarning resurs bazasini mustahkamlash va uzoq 
muddatli depozitlarni jalb qilish;

6.	 Hududiy nomutanosiblikni kamaytirish – chekka hududlarda bank infratuzilmasini rivojlantirish va 
masofaviy xizmatlarni kengaytirish;

7.	 Moliyaviy savodxonlikni oshirish – tadbirkorlar uchun o‘quv dasturlarini ishlab chiqish;
8.	 Davlat kafolat mexanizmlarini kengaytirish – imtiyozli kreditlash dasturlarini takomillashtirish;
9.	 Bank–mijoz munosabatlarini mustahkamlash – uzoq muddatli hamkorlikni yo‘lga qo‘yish;
10.	Innovatsion kreditlash usullarini joriy etish – kraudlending, P2P kreditlash va venchur kapitali 

mexanizmlarini rivojlantirish.
Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, kichik biznes subyektlarining moliyaviy resurslar bilan ta’minlanganlik darajasi 

ularning raqobatbardoshligi va barqaror rivojlanishiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Jahon banki ma’lumotlariga 
ko‘ra, O‘zbekistondagi kichik biznes subyektlarining 68 foizi moliyaviy resurslar yetishmasligini asosiy rivojlanish 
to‘sig‘i sifatida qayd etgan. Bu esa kreditlash mexanizmlarini yanada takomillashtirish zarurligini ko‘rsatadi.

Statistik ma’lumotlarga ko‘ra, yangi tashkil etilgan kichik biznes subyektlarining 45 foizi biznesni boshlash 
bosqichida bank kreditidan foydalanadi, rivojlanish bosqichida esa bu ko‘rsatkich 63 foizga yetadi. Xalqaro 
tajriba shuni ko‘rsatadiki, rivojlangan mamlakatlarda kichik biznesni kreditlash uchun maxsus institutlar faoliyat 
yuritadi. Masalan, AQSHda Kichik biznesni qo‘llab-quvvatlash ma’muriyati (SBA) kafolatlari asosida banklar 
tomonidan kreditlar ajratiladi.

Ushbu tajribani O‘zbekistonda ham qo‘llash, davlat kafolatlari mexanizmlarini kengaytirish hamda kichik 
biznes uchun maxsus kredit dasturlarini ishlab chiqish maqsadga muvofiqdir.

Zamonaviy raqamli texnologiyalarning rivojlanishi kichik biznesni moliyalashtirish sohasiga ham sezilarli 
ta’sir ko‘rsatmoqda. So‘nggi yillarda onlayn kreditlash platformalari rivojlanib, kredit olish jarayonining tezkorligi 
va qulayligi oshmoqda. Raqamli moliyaviy xizmatlarni yanada kengaytirish kichik biznes subyektlari uchun 
moliyalashtirish imkoniyatlarini sezilarli darajada oshiradi.
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Bank krediti kichik biznes subyektlarini moliyaviy resurslar bilan ta’minlashning eng muhim manbalaridan 

biri hisoblanadi. O‘zbekistonda so‘nggi yillarda kichik biznes subyektlarini bank krediti bilan ta’minlash borasida 
sezilarli natijalarga erishilgan bo‘lsa-da, ushbu sohada hali ham bir qator tizimli muammolar mavjud.

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, O‘zbekistonda kichik biznes subyektlariga ajratilgan kreditlar hajmi muntazam 
ravishda o‘sib bormoqda, bu esa kichik biznesni qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan siyosatning amaliy natijasidir. 
Biroq foiz stavkalarining nisbatan yuqoriligi, garov ta’minoti muammosi, kreditlash jarayonining murakkabligi, 
axborot asimmetriyasi, uzoq muddatli kreditlarning yetishmasligi, hududiy nomutanosiblik hamda kreditdan 
foydalanish samaradorligining pastligi kabi omillar kichik biznes subyektlarining kredit olish imkoniyatlarini 
cheklab kelmoqda.

Kichik biznes subyektlarini bank krediti bilan ta’minlash mexanizmlarini takomillashtirish maqsadida 
quyidagi takliflar ishlab chiqildi:

1.	 Foiz stavkalarini pasaytirish uchun makroiqtisodiy barqarorlikni mustahkamlash va bank tizimida 
sog‘lom raqobatni kuchaytirish choralarini ko‘rish.

2.	 Garovsiz yoki yumshatilgan garov talablari asosida kreditlashni kengaytirish, garov sifatida qabul 
qilinadigan aktivlar ro‘yxatini kengaytirish hamda garov qiymatining kredit summasiga nisbatini optimallashtirish.

3.	 Kredit olish jarayonini soddalashtirish, talab qilinadigan hujjatlar sonini kamaytirish va kreditni 
rasmiylashtirish muddatlarini qisqartirish.

4.	 Kredit byurolari faoliyatini rivojlantirish va kichik biznes subyektlari to‘g‘risidagi ma’lumotlar bazasini 
kengaytirish orqali axborot asimmetriyasi muammosini kamaytirish.

5.	 Investitsion faoliyatni qo‘llab-quvvatlash maqsadida uzoq muddatli kreditlashni kengaytirish, banklarning 
resurs bazasini mustahkamlash va uzoq muddatli depozitlarni jalb qilishni rag‘batlantirish.

6.	 Moliyaviy savodxonlikni oshirish dasturlarini ishlab chiqish va amalga oshirish, bu orqali tadbirkorlarning 
kredit mablag‘laridan samarali foydalanish hamda biznesni boshqarish ko‘nikmalarini shakllantirish.

7.	 Imtiyozli kreditlash dasturlarini kengaytirish va davlat kafolati mexanizmlarini takomillashtirish.
8.	 Banklar va kichik biznes subyektlari o‘rtasida uzoq muddatli va ishonchli hamkorlik munosabatlarini 

shakllantirish.
9.	 Kraudlending, P2P kreditlash va venchur kapitali kabi zamonaviy moliyalashtirish usullarini rivojlantirish 

orqali moliyalashtirish manbalarini diversifikatsiya qilish.
Mazkur chora-tadbirlarning amalga oshirilishi kichik biznes subyektlarining bank kreditlaridan foydalanish 

imkoniyatlarini kengaytiradi, ularning moliyaviy resurslar bilan ta’minlanganlik darajasini oshiradi hamda natijada 
iqtisodiy o‘sish va barqaror rivojlanishga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Bu esa o‘z navbatida mamlakat iqtisodiyotining 
barqaror rivojlanishi, yangi ish o‘rinlarining yaratilishi va aholi farovonligining oshishiga xizmat qiladi.

Xulosa qilib aytganda, bank kreditining kichik biznes subyektlarini resurslar bilan ta’minlashdagi roli 
nihoyatda muhimdir. Kreditlash mexanizmlarini takomillashtirish va kichik biznes subyektlarining kredit olish 
imkoniyatlarini kengaytirish O‘zbekistonda kichik biznes hamda xususiy tadbirkorlikni rivojlantirish siyosatining 
ustuvor yo‘nalishlaridan biri bo‘lib qoladi.
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maqola, reklama, hikoya va boshqa ijodiy materiallar yuborishingiz mumkin. 

Materiallar va reklamalar pullik asosda chop etiladi. 
El.Pochta: sq143235@gmail.com

Bot: @iqtisodiyot_77
Tel.: 93 718 40 07

““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali 03.11.2022-yildan 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№566955 reyestr raqami tartibi boʻyicha roʻyxatdan oʻtkazilgan.
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